

N:o 57.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 29 april 1899.
— — — — — Andra Kammaren — 29 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående ändring af gällande bestämmelser i fråga om prenumeration å tidningar.

(Bevillningsutskottets betänkande n:o 28.)

Till Konungen.

Vid Riksdagen har väckts motion derom, att rätt till prenumeration å tidning vid postanstalt å den ort, der tidningen utgifves, måtte utsträckas att gälla tidningar, som utkomma högst två gånger i veckan.

I häröfver afgifvet utlåtande har generalpoststyrelsen dels uttalat den åsigt, att genom hvarje steg, hvarigenom lokalprenumerationen utsträcktes utöfver hvad för närvarande vore medgifvet, postverket skulle — derest i öfrigt nuvarande lagstiftning rörande prenumeration genom postverket å inrikes tidningar och tidskrifter bibehölles oförändrad — komma att drabbas af kostnader, hvilka i allt högre mån skulle komma att öfverstiga de inkomster, som kunde vara att förvänta genom samma utsträckning, dels ock vidare yttrat, att en sådan utsträckning borde ställas i samband med en revision af författningarna angående postverkets tidningsrörelse; och har generalpoststyrelsen tillika anfört, att en dylik revision komme att blifva ett arbete af mycket grannlaga och delvis ömtålig beskaffenhet; att vid dess utförande behörig och noggrann hänsyn måste tagas både till postverkets samt till allmänhetens och tidningsutgifvarnes

skäligen intressen; samt att den betydelsefulla och i flera hänseenden djupt ingripande frågan alltså för dess rätta lösning syntes kräfvä, att vid revisionens verkställande medverkan erhöles af kompetenta personer äfven utom postverket.

I betraktande af hvad generalpoststyrelsen i sitt yttrande anført, har Riksdagen funnit sig icke kunna under nuvarande förhållanden bifalla det i ofvanberörda motion framställda förslaget. På sätt generalpoststyrelsen framhållit, synes det emellertid kunna ifrågasättas, huruvida icke en revision af nu gällande föreskrifter om postverkets tidningsrörelse är af behovet påkallad. Frågan om utsträckning af postverkets skyldighet att mottaga lokalprenumerationer å vissa tidningar, såvidt en sådan utsträckning må anses behöflig eller önskvärd, anser Riksdagen i likhet med generalpoststyrelsen böra förekomma i sammanhang med en dylik revision.

Riksdagen anhåller för den skull, att Eders Kongl. Maj:t måtte taga under ompröfning, huruvida skäl kunna förefinnas att föranstalta om en revision af gällande stadganden angående tillhandahållande af tidningar genom postverkets försorg i det af generalpoststyrelsen angifna syfte samt, i sådant fall, till Riksdagen inkomma med det förslag i berörda hänseende, hvartill förhållandena kunna föranleda.

Stockholm den 29 april 1899.

Med undersätlig vördnad.